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Niniejszy wynalazek odnosi się do fa¬
brykacji klisz do duplikatorów, zwanych
powszechnie kalkami i ma specjalnie na
celu nowy i ulepszony proces fabrykacji
tego artykułu, który pozwala otrzymać
znaczne korzyści w porównaniu z proce¬
sem obecnie używanym, jak to wynika z
następującego wyjaśnienia.

Obecnie używane kalki posiadają na¬
stępujące braki:

1) Kalka parafinowa przepuszcza atrar
ment przez szczeliny utworzone wypadko¬
wo bądźto przy samej manipulacji, bądź-
to przy wciąganiu do maszyny w chwili
uderzania tekstu drukowanego; szczeliny
te takim sposobem tworzą plamy atramen¬
tu na kopjach,

2) Inne kalki nie dają szczelin wspo¬
mnianych w 1), lecz przed użyciem na ma¬
szynie do pisania winny być zwilżone; do¬

datkowa ta operacja przedstawia główną
niedogodność, że części maszyny do pisa¬
nia są również zwilżane. Ten rodzaj kalki
niema grubości dostatecznej i nie trzyma
się dobrze na walcach drukarskich rota¬
cyjnych duplikatorów i prócz tego tekst
nie poddaje się reprodukcji w sposób re¬
gularny.

Niniejszy wynalazek zapobiega niedo¬
godnościom wyżej wskazanym, proponu¬
jąc jako kalkę, arkusz japońskiego papie¬
ru, stale używanego w tego rodzaju fabry¬
kacjach, nasycanego jednostajnie kolodjum
aptecznem lub przemysłowem lub też roz-
czynem celulozy z dodatkiem oleju rycyno¬
wego i pokrytego z jednej strony warstwą
parafiny, cerezyny, wosku lub wogóle
tłuszczu twardniejącego mineralnego, ro¬
ślinnego lub zwierzęcego.

Ten ostaitni podtrzymuje elastyczność



kolodjum lub rozczynu celulozy, którą
jest nasycony arkusz i jednocześnie służy
jako materac dla uderzeń, pozwalający na
łatwe przebicie warstwy koiodfum lub roz-
czynu celulozy przez czcionki imaszymy do
pisania. Trzeba zauważyć, że w tym celu
uderzenie jest wywierane na arku** fce
strony przeciwnej parafinie.

Jako wanny o składnikach celuloidał-
nych można użyć rozczynu jakiejkolwiek
z tych materyj r^jwiszczających się w ete¬
rze, acetonie, eterze acetonowym etc. lub
też naraz w kilku z tych ostatnich; do roz¬
czynu dodaje się olej rycynowy lub podob¬
na odpowiednia oliwa tak, że arkusz na¬
sycony przedstawia dostateczną elastycz¬
ność i grubość.

Arkusz kalki przygotowany zgodnie z
niniejszym wynalazkiem nie potrzebuje być
zwilżany przed użyciem i może pękać, na¬
wet być zmiętym bez przepuszczania, atra¬
mentu na kopję.

Te same korzyści oczywiście mogą być
otrzymane, tylko w mniejszym stopniu, <a-
żywając dwóch arkuszy nałożonych jeden
na dongi, pierwszy nasycony tylko kolo-
djum lub rozczynem celulozy, drugi tylko
parafinowany, lub też używając jednego
arku&za nasyooaiego tylko kolodium lub
rozczynem celulozy, z podłożem pokrytem
warstwą parafiny.

Zastrzeżenia patentowe.

1, SjK*ób wyrobu klisz do duplikato-
rów (kalki), -znamienny tern, że arkusz kli¬
szy składa się z arkusza papieru japońskie-
.g$, nasyconego jednostajnie kolodjum ap-
teczaem lub przemysłowem lub też roz¬
puszczającym się rozczynem celulozy, z
.dodaniem oleju rycynowego lub podobnej
odpowiedniej oliwy.

2. tSpotób ^iredhtg za9isx i, znamienny
tem, że -arkusz kliszy dlatłupftkalorów (kal¬
ka), po nasyceniu go kolodjum aptecznem
lub przemysłowem, lub też roztworem ce¬
lulozy, pokrywa się z- jednej strony war¬
stwą tłuszczu twardniejącego, zwierzęce¬
go, roślinnego lub mineralnego, albo mie¬
szaniną tych materyj,

3, Sposób według zastrz, 1 i 2, znamiea-
ay lem, że używa się arkusze nasycone
kolodjum aptecznem lub przemysłowem
lub też rozczynem celulozy w kombinacji z
arfcttszawii ra.syc©tuwni jakąkolwiek odpo¬
wiednią masą twardniejącą.

4. Sposób według zastrz, 1 i 2, znaImien¬
ny tem, że używa się arkusze, nasycone
kolodjum aptecznem lub przemysłowem lub
też rozczynem celulozy w kombinacji z po¬
dłożem pokrytem warstwą jakiejkolwiek
odpowiedniego tweirdnięjącego tłuszczu.

Parni Caiapiott.
Zastępca; M. Skrzypkorodo,

raaczaflc ptAeiittwy*

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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